БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ
МОТ АРИФ ЬОМ ФОН

МИНИСТР лыты

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Башкортостан Республикайы
^Дыуан районыныц

Тимербай Йосоп улы Йосопов исемендэге
республика лицей-интернаты

дэулэт бюджет дейем белем биреу
учреждениейы

общеобразовательное учреждение
Республиканский лицей-интернат

им. Тимербая Ю суповича Ю супова

государственное бюджетное

Республики Башкортостан
Дуванского района

БОИОРОК ПРИКАЗ№  ////
13 ноябрь 2023 й.
Мэсэгут ауылы

13 ноября 2023 г.
село Месягутово

О создании школьного спортивного клуба

На основании решения Педагогического совета ГБОУ РЛИ им.Т.Ю.
Юсупова (протокол № 2 от 11.11.2023 г.) и в целях реализации стратегии
развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в
школе, приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической
культурой и спортом, приказываю:

1. Создать на базе ГБОУ РЛИ им.Т.Ю. Юсупова школьный спортивный
клуб из числа учащихся образовательной организации, родителей, а
также педагогических работников школы.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя
физической культуры Каирова Азата Жантагировича.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителю

директора по ВР Дусыеву Т.Ж.

Р.М. Габитов